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Remissvar från PIL 

Idrottsprogrammet ska enligt inledningen ange den strategiska inriktningen för 

arbetet med idrott och vara ett verktyg för att förverkliga och konkretisera 

kommunens vision för arbetet med idrott i Lund. I inledningen hänvisas också till andra dokument i 

kommunen; Evenemangs- och mötesstrategi för Lunds kommun och Friluftsstrategi för Lunds 

kommun.  

Vidare anges att kultur-och fritidsnämnden har huvudansvaret för verksamhetsområdet och vi menar 

att det krävs ett mycket mer aktivt arbete från förvaltningens sida för att detta ska bli verklighet och 

ett idrottsprogram som är mer konkret för att det ska bli genomfört i verkligheten.  Vad gäller 

samarbete med övriga förvaltningar och idrottsföreningar för planering och byggande av 

idrottsanläggningar krävs också tydlighet i formerna för dialog, vad, hur, när och vem. 

Idrottsprogrammets innehåll domineras av texter kring övergripande generella påståenden om fysiskt 

aktivitets betydelse för folkhälsan, men saknar konkreta uppgifter om vad kommunen erbjuder eller  

kommer att erbjuda. Det står endast att man ska ge ”ökade möjligheter att ……”. 

Är detta vad politiken förväntar sig av ett idrottsprogram så må det vara så, men arbetar man aktivt 

(och oftast ideellt) i en idrottsförening i Lunds kommun förväntas mycket mer konkreta målsättningar, 

måltal, analyser och beskrivningar av vad som görs/ska göras samt hur och när. 

1) Vi efterfrågar konkreta mätbara måltal som fritidsförvaltningen och kommunen ska arbeta 

utifrån. 

- En beskrivning av vilka måltal som finns för olika idrottsgrenar i Lunds kommun, exempelvis: 

o Hur nära ska barn och unga ha till sin närmsta fotbollsplan? Handbollsplan m.fl. 

o Hur många barn/unga/vuxna ska samsas på en och samma yta? 

o Hur stora ska planerna vara? 

o Hur stor ska en idrottsanläggning vara för att det ska finnas tillgång till olika 

faciliteter; omklädningsrum, toaletter etc.? 

- Hur ska idrottshallar och utomhusbanor/planer i anslutning till skolor se ut? Vilka målgrupper 

ska kunna använda dessa? Vilka krav ställs då på storlek, utformning, mm? 

- Vilka elitidrottsanläggningar ska finnas? Och Var? 

- Vilka måltal finns för Idrottsstråket?  

- Vilka mål finns för alla nybyggnadsområden? Ska det finnas en idrottshall i alla, eller? 

- Hur många ishallar, 50-meters inomhusbassänger, friidrottsanläggningar som klarar SM ska 

finnas i en kommun av Lunds storlek? 

Ovanstående är endast ett fåtal exempel på vad som behöver finnas med i en sådan beskrivning. 

Behovet av konkreta mätbara mål är en förutsättning för att arbetet med idrotten ska ske med 

framförhållning och vara effektivt. Ett exempel på vad bristen på uttalade måltal leder till är när K&F i 

sitt remissyttrande över den planerade skolan på La Strada inte ens kommenterade att det inte 

planerats för att bygga en idrottshall eller för utomhusidrott.  

2) När mål och måltal är definierade vill vi se en analys av nuläget. Det ska göras en lokalinventering 

inklusive uppgifter om nyttjandegrad under 2024 för att beskriva nuläget och därefter en analys av 



hur väl kommunen uppfyller sina mål/måltal på totalen, i förhållande till olika bostadsområden i 

staden respektive alla kommundelar, inom olika idrotter, mm. En tydlig beskrivning av resultatet som 

sedan används i kommande planeringsarbete. 

3) Nästa steg är en beskrivning och analys av de kommande åren, hur befolkningsutvecklingen 

förväntas se ut, var den sker och vad detta ställer för krav på idrottsanläggningar av olika slag i 

förhållande till de mål och måltal som satts upp. 

4) Därefter en beskrivning av de konkreta planerna för tiden 2024-2030 för hur kommunen ska nå 

uppsatta mål och måltal. Beskrivningen ska också innehålla en konkret plan för hur övriga nämnder 

och förvaltningar, PIL och idrottsföreningarna ska involveras.  

Det är vidare angeläget att kommunens förhållningssätt i fråga om stödformer, prissättning, 

lokalfördelningsprinciper mm utvecklas för att ge föreningarna förutsättningar att erbjuda idrott hela 

livet. 

Målsättningen måste vara att samarbetsavtalet/överenskommelsen mellan PIL/föreningarna och K&F 

utvecklas och används på ett aktivt sätt. 

Avslutningsvis 

En sådan beskrivning i ett konkret Idrottsprogram kommer sannolikt att bli föremål för prioriteringar 

av olika slag utifrån vad den ekonomiska verkligheten tillåter, men det viktiga är då att dessa 

prioriteringar redovisas för då vet man åtminstone vad som gjorts, varför och vilka konsekvenser det 

får. Detta möjliggör för föreningarna att förhålla sig till sina möjligheter att utveckla sin  verksamhet 

och möta den ökade efterfrågan som utbyggnader i kommunen ger. 

Utifrån ovanstående förväntningar på ett Idrottsprogram konstaterar PIL att det program som skickats 

ut på remiss innehåller tre utvecklingsområden för vilka vi ser att det är ytterst angeläget att 

formulera och precisera konkreta mål och måltal, analysera behov samt beskriva åtgärder och planer 

för genomförande. Dessa är: 

- Behovsanpassade lokaler och ytor för idrott 

- Smidiga strukturer för stöd och service 

- Arrangemangs- och arenautveckling 

Övriga områden är också viktiga, men flera går in i varandra och dessutom arbetar föreningarna 

sedan länge med de mål som har en mer värderingsstyrd karaktär. Ovanstående tre täcker väl in 

”livslångt idrottande” m.fl. och precis som det står i inledningen är det fler förvaltningar som har 

ansvar inom området och för tex ”tillgängligt friluftsliv” har tekniska förvaltningen skrivit om detta i 

sitt dokument Friluftsstrategi för Lunds kommun. Det dokumentet är förvisso också av stort intresse 

för idrotten i Lunds kommun.  

PIL vill med ovanstående synpunkter bidra till utvecklingen av ett konkret idrottsprogram och vill med 

detta inleda en dialog med förvaltningen, i enlighet med vår överenskommelse, för fortsatt utveckling 

av programmet innan det går vidare till nämnden och KS/KF. 

 

Lund den 26 september 2023 

Marianne Lager, ordförande  

för Styrelsen i PIL 

 


